terra dominica resident, propter lioe non abjiciantur, quia in terra

dominira resident; sed propter hoc ad testimomum recipiantur, quia

proprium habeut.

33. Capitula incerta.

814—840,

2. Homo de statu suo pulsatns'. si is qui eum pnlsat ad ecn-

viucnidum illum procinctum- habuerit, adhibeat sibi otio conjura-

* fSodK. * 9«a. • OnmbriflntnniL • SiMlielfer.
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tores legitimos ex ea parte unde pulsatur, sive illa paterna sive

materna sit, et qiiatuor aliunde non minus le^timos, ft jurando
vindilicet Übeltätern suaiu. Quodsi procinctus defuerint, adsumat
undecomque XII liberos hoinineä'' et jurando ingenuitatem soam
defendat

3. Ornnis coatroversia coram centamurio definiri potest, excepto

redditione terrae et mancipiomm, qnae nonnisi ooram comite fleii

potest

d. (£a))itularien taifer Su))ioig0 IL

34. HMowiei II Iroperatoris capitula exoerpta.'

856.

Item capitula legis Salicae.

1. üt loca. qnod semel dedicat^i mnt ut monasteria sint, et

maneant in perpetuum monasteria, nee possunt nitro Herl saecularia

habitaculBb

2. Ut virgines non velentor ante viginti qninqne annosi nisi

lationabili neoessitate oogaatiir.

10. Aldinnes publicum pertirn-ntes aldiones vel aldianes ea lege

vivant in itaiia in Servitute domiuorum saonun, qua.fiscalinus vel

lidns vimiit in BVancia.

Item de lege Eibaariense.

11. % ingemms ingenaam ictn percanerit^ soL XV colpabilis

jadioetar.
t

24 De cartis, quae a quibusdam persouis falsae appellantor,

constituimus, ut si notarius superfuerit et testes, ipsi eamyeramet
idtmeam fiiciant; et ai testes mortni fteerint et notarius enperfiierit,

com Xn jnratoribiis Teram et idoneam &caat

^ bfni feine ^rciftctt obgefhrittcn, bcr {ali fiinb eineS Sflntwit pbrr einer

SHacini in knctt^tjc^oft genommen rotrb. ^ nne bad t^otgenbe jetgt, eine )^iiamm»
iung, bet bie t^milie bcd al^ ShK<t)t in 'Slnfpnic^ (^nommraen auf erfolgte iiabung

ofc^etnt. " toai bie lex S'alica i'j. 5^. tit. 42 § 5) juratorea medii elt i ti nennt.

84, • Lege« I, ed. Pertz ö. 442. ^ bic ^ier folgenbcn ^n\äht Aut l»x

Bibinria litfb ivOdltt^ füMfobm^ IM CaiHtitfiitf mi 808 (f. oben ®. 48).
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I. HeinriGi 1 et Karoli conventus Contluentiae.

922.

5. Ut aecclesiasticarum rerum judicia ad solos pertineant

eplscDpos.

7. Ttem interrogatum est, quid de eo laciendum sit, qui christi-

anum homiiien) vp!i<iid<'rit. Rpsimnsnmqiie est ab omDiboSy homi-
cidii reatum ipäiim humineui sibi coutraUere^

8. Si quis vero laicus vel clericus seu utriusque sexus per-

sona proprietatis suae loca vel res alicnbi donare deIcigaTerit, deci-

mationiim prOTentum^ priori aecclesiae legitime assigiiatum inde

abstrahere nullam habeat potestateni. Quod si facf^r»' trmptaverit,

talis traditio irrita prorsns ducatur, et ipsa ad emeudationem aec-

clesiastica coerceatur censura.

^ 2. ChHonradi II imperatoris edictum de beneflciie.

1037.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Chuonradus Del

gratia Komanurum iniiK-ratur augustus. Omnibus sanctae Dei eccle-

siae nostrisque fldelibu^, praesentibns sdlicet et fütnris, notam esse

Tolumus, quod nos ad recondliandos animos seniorum et militnm,

ut ad invicem Semper inveniantur concordes, et ut fideliter et per-

severanter nobis et suis senioribus' i^Hrvi^Tit flpvdte. itracciiiiinus ot

fimiiter statuimiis, nt nullus miles epij5Cüpüruni, abbat Ulli, aljbalibäH-

ruüi aut marchiouuni vel comitum vel omnium, qui beneficiuni de

nofitris publids bonis aut de eodesianun praediis niinc tenet ant

tenneiit vel hactenus injuste perdidit, tarn te nostris majoribns
walwassoribus-, quam et enrnni niilitibus'', sine certa et convicta

culi)a siuim beneficiuni perdat nisi secunduiii ('oiistitiitionem ante-

cessorum nostruruiii et Judicium pariuni suoruui. Si conteutio fuerit

inter seniores et- mäites, quamvis pares adjudicaverint iUam suo

beneficio carere debere, si ille dixerit boc injuste vel odio factum

esse, ipse suum beneficiuni teneat, donec senior 1 1 ille. quem culi)at,

cum paribus suis ante praesentiani nostram veniant et ibi causa

juste finiatur. Si autem pare.s culpati iu judicio senioribus defece-

lint, ille, qui culpatur, suum beneficium teueai, donec ipse cum suo

seniore et paribus suis ante praesentiam nostram yeniaDt Senior

1« ' in(i(f)c ftrfi bciJ ^^crbrcdicn* — frfjnlbij^. * 3ei)"tloft.

2* * ^nfü^rcc (.bencn bie i^ajjcnpflul^tigeit cine^ !^Aicfd in bcii Mrtcg 311 folgen

^tt«it), t>ielfa(^ iUfiMq fit^nd^cm ffjfcv Zxnpifm. * «ofaQeit; w. migcres: freie
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auteiii aut luiles, qui- culpator, qui ad nos venire decreAeiit. sex

hebdomadas antequain iter inciinat, ei cum (]Uo litiff^veiit, inno-

tescatV Hoc antciii de iiiajoribu.s walvassoribus observetur. De
luinoribus veru in i eguu uut ante seniores aut ante uostrum missiuii

eormn causa flniatiir. Praedpimus etiam, nt onin aliqnis miles, siye

de majoribus sive de minoribus, de hoc secnlo migravent^ filins